



COMUNE DI CINISELLO BALSAMO

Città Metropolitana di Milano

Via Umberto Giordano n° 3 – 20092 – Tel. 02/66023.1
C.F. 01971350150 – P.I. 00727780967 – Fax 02/66023445

Settore Management del Territorio

**ACCORDO QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO BIENNALE DI MANUTENZIONE DEL
VERDE**

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Arch. Elena Todeschini

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Arch. Marco Longoni

I PROGETTISTI

P. agr. Emiliano Abbati

P. agr. Francesco Donofrio

IL PROGETTISTA CHE HA ELABORATO IL PRESENTE ELABORATO

P. agr. Emiliano Abbati

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo	Totale
1 18 (M)	Operaio qualificato giardiniere Sommano ora	10,000				10,00 10,00	26,82 €	268,20 €
2 257 (M)	Spollonatura al piede e scacchiatura di piante fino a 3 m di altezza, con taglio al colletto di polloni e ricacci; compresa la raccolta dei residui vegetali e dei materiali estranei, trasporto alle discariche, escluso onere di smaltimento. anno 2021 Sommano cad	200,000				200,00 200,00	5,19 €	1.038,00 €
3 268 (M)	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligata o in forma libera; intervento completo di ogni attrezzo, mezzo meccanico necessario, la raccolta, carico, trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: - siepi con perimetro oltre la sezione media di 400 cm (cfr" elenco siepi con perimetro oltre la sezione media di 400 cm" e "definizioni") anno 2021 Sommano m		100,000	10,000		1000,00 1000,00	7,47 €	7.470,00 €
4 269 (M)	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligata o in forma libera; intervento completo di ogni attrezzo, mezzo meccanico necessario, la raccolta, carico, trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: - siepi con perimetro sino alla sezione media di 400 cm (cfr" elenco siepi con perimetro sino alla sezione media di 400 cm" e "definizioni") anno 2021 Sommano m		50,000	50,000		2500,00 2500,00	3,64 €	9.100,00 €
5 15 (M)	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Per superfici fino a 300 mq (cfr" elenco superfici aree a taglio" e "definizioni") anno 2020 anno 2021 Sommano mq	2,000 2,000	16664,850 16664,850	1,000 1,000		33329,70 33329,70 66659,40	0,20 €	13.331,88 €
6 8 (M)	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Per superfici da 300 a 500 mq; (cfr" elenco superfici aree a taglio" e "definizioni"). anno 2020 anno 2021 Sommano mq	2,000 2,000	12342,640 12342,640	1,000 1,000		24685,28 24685,28 49370,56	0,16 €	7.899,29 €
7 6 (M)	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Per superfici da 2000 a 5000 mq; (cfr" elenco superfici aree a taglio" e "definizioni"). anno 2020	2,000	158232,16 0	1,000		316464,32		
A RIPO RTARE								39.107,37 €

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo	Totale	
	R I P O R T O							39.107,37 €	
8 5 (M)	anno 2021	2,000	158232,16 0	1,000		316464,32			
	Sommano mq					632928,64	0,09 €	56.963,58 €	
	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Per superfici oltre 5000 mq; (cfr" elenco superfici aree a taglio" e "definizioni").								
	anno 2020	2,000	617842,53 0	1,000		1235685,0 6			
	anno 2021	2,000	617842,53 0	1,000		1235685,0 6			
	Sommano mq					2471370,1 2	0,06 €	148.282,21 €	
9 4 (M)	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con raccolta carico e trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per superfici fino a 300 mq (cfr" elenco superfici aree a taglio" e "definizioni").								
	anno 2020	2,000	16664,850	1,000		33329,70			
	anno 2021	2,000	16664,850	1,000		33329,70			
	Sommano mq					66659,40	0,29 €	19.331,23 €	
10 3 (M)	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con raccolta carico e trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per superfici da 300 a 500 mq (cfr" elenco superfici aree a taglio" e "definizioni").								
	anno 2020	2,000	12342,640	1,000		24685,28			
	anno 2021	2,000	12342,640	1,000		24685,28			
	Sommano mq					49370,56	0,22 €	10.861,52 €	
11 2 (M)	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con raccolta carico e trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per superfici da 500 a 2000 mq (cfr" elenco superfici aree a taglio" e "definizioni").								
	anno 2020	2,000	131639,81 0	1,000		263279,62			
	anno 2021	2,000	131639,81 0	1,000		263279,62			
	Sommano mq					526559,24	0,17 €	89.515,07 €	
12 9 (M)	Scerbatura manuale di siepi e cespugli, eliminazione di ogni ripullulo di specie estranee, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
	Sommano mq	1,000	300,000	1,000		300,00			
						300,00	1,35 €	405,00 €	
13 17 (M)	Operaio comune giardiniere								
	anno 2021	1,000	100,000	1,000		100,00			
	Sommano ora					100,00	24,44 €	2.444,00 €	
	A R I P O R T A R E							366.909,98 €	

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo	Totale
	R I P O R T O							366.909,98 €
14 14 (M)	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con raccolta carico e trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per superfici oltre 5000 mq (cfr" elenco superfici aree a taglio" e "definizioni")							
	anno 2020	2,000	617842,53 0	1,000		1235685,0 6		
	anno 2021	2,000	617842,53 0	1,000		1235685,0 6		
	Sommano mq					2471370,1 2	0,08 €	197.709,61 €
15 7 (M)	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Per superfici da 500 a 2000 mq; (cfr" elenco superfici aree a taglio" e "definizioni").							
	anno 2020	2,000	131639,81 0	1,000		263279,62		
	anno 2021	2,000	131639,81 0	1,000		263279,62		
	Sommano mq					526559,24	0,12 €	63.187,11 €
16 1 (M)	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con raccolta carico e trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per superfici da 2000 a 5000 mq (cfr" elenco superfici aree a taglio" e "definizioni").							
	anno 2020	2,000	158232,16 0	1,000		316464,32		
	anno 2021	2,000	158232,16 0	1,000		316464,32		
	Sommano mq					632928,64	0,12 €	75.951,44 €
	T O T A L E :							703.758,14 €
	Data,							
	Il tecnico							